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Pojemnik samowyładowczy do transportu, zwłaszcza gwoździ drobnych

Przedmiotem wynalazku jest samowyładowczy pojemnik z otwieranym dnem, znajdujący zastosowanie
do transportu części złącznych, zwłaszcza drobnych gwoździ w gwoździarniach.

Dotychczas w zakładach produkujących gwoździe do transportu wewnętrznego i międzyoperacyjnego
stosowane są głównie skrzynki gwoździarskie o pojemności około 60 kg. Skrzynki te są ręcznie przenoszone
na urządzenia transportowe i ręcznie wyładowywane. Próby wprowadzenia do transportu międzyoperacyjnego
drobnych gwoździ znanych kubłów z otwieranym dnem, podwieszanych na urządzeniach suwnicowych nie
zdały egzaminu, ponieważ nieszczelność tych kubłów i skomplikowane układy zamykania klap dennych
utrudniały ich zastosowanie do transportu gwoździ, które ostrymi zakończeniami wbijają się do wszelkich
szczelin. Kubły z samoczynnie otwieranym dnem znanej konstrukcji mają ponadto oś obrotu klap dennych
umieszczoną poza ich środkiem ciężkości co uniemożliwia samoczynny powrót klap dennych do położenia
poziomego, bez postawienia pojemnika na płaskim podłożu. W warunkach produkcyjnych wymaga to dodatko¬
wej powierzchni, która w halach produkcyjnych winna być maksymalnie wykorzystana do celów bezpośrednio
produkcyjnych. Poza tym podczas zamykania klap dennych przez stawianie pojemnika na podłożu zaokrąglone
krawędzie klap ulegają szybkiemu zużyciu i odkształceniom uniemożliwiającym szczelne zamknięcie dna.

Celem niniejszego wynalazku jest wyfeliminowanie z transportu wewnętrznego ciężkich skrzynek gwoździar-
skich przez zastosowanie szczelnych i łatwych w obsłudze pojemników z otwieranym dnem dostosowanych do
transportu podwieszonego.

Wytyczony cel realizuje pojemnik samowyładowczy do transportu zwłaszcza gwoździ drobnych według
wynalazku mający klapy denne nachylone względem siebie pod kątem rozwartym, które są zamocowane wah-
liwie przy pomocy cięgieł na sworzniach umieszczonych na ścianach bocznych pojemnika w odległości d od
osi symetrii pojemnika mniejszej niż odległość dq środka ciężkości układu cięgło-klapa przy swobodnym ich
zawieszeniu.
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W wyniku usytuowania osi obrotu klap dennych w odległości d mniejszej od odległości ich środka cięż¬
kości od osi symetrii pojemnika zapewnia samoczynny powrót klap do pozycji „zamkniętej'* natomiast pochy¬
lenie klap względem siebie ułatwia samoczynne otwarcie się pojemnika po odryglowaniu zamka pod naporem
ciężaru nosiwa.

Pojemnik według wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia pojemnik w rzucie pionowym bocznym, fig. 2 - w rzucie pionowym z pfzodu, fig. 3 - widok z kie¬
runku „W*', a fig. 4 - przekrój ryglowego zamknięcia.

Pojemnik według wynalazku ma dwie denne klapy 1 i 2 nachylone do siebie pod kątem rozwartym, które
są przymocowane wahliwie za pomocą czterech cięgieł 3 i sworzni 14 do bocznych ścian 4 połączonych szczelnie
z przednią i tylną ścianą 5 pojemnika. Sworznie 14 są umieszczone na ścianach 4 w odległości d od osi symetrii
pojemnika, mniejszej od odległości dq środka ciężkości układu klapa—cięgło przy ich swobodnym zawieszeniu.
Cięgła 3 są zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi za pomocą osłon 15, które jednocześnie zabez¬
pieczają obsługę przed wypadkiem. Denne klapy 1 i 2 są wyposażone na krawędzi styku w zamknięcie ryglowe
złożone z rygla 10, umocowanego na jednej z klap za pomocą sworznia 12 z zabezpieczającym pierścieniem 13
oraz sworzni! 11 współpracującego z wycięciem rygla 10, umieszczonego na drugiej klapie. W górnej części po¬
jemnika umocowane jest na sworzniach 7 nośne ucho 6, które może obracać się o 180°. Krawędzie górne pojem¬
nika są zaopatrzone w ześlizgi 8 i 9 służące do centrowania pojemnika przy piętrowym składowaniu. Natomiast
dolna krawędź osłon 15 jest dostosowana do ustawiania pojemnika na płaskim podłożu lub na identycznym
pojemniku.

Transport pojemników może odbywać się zarówno p,rzy użyciu suwnicy jak i wózków platformowych lub
przenośników rolkowych i taśmowych. \

Działanie pojemnika samowyładowczego do transportu drobnych gwoździ według wynalazku jest nastę¬
pujące. W celu rozładowania pojemnika wypełnionego ładunkiem gwoździ obsługa zwalnia rygiel 10 obracając
go o około 60°, siła naporu ładunku na powierzchnię klap 1 i 2 powoduje ich obrót względem sworzni 14 i cał¬
kowite otwarcie dna pojemnika. Po wysypaniu się gwoździ z pojemnika klapy 1 i 2 pod wpływem własnego
ciężaru wracają do położenia początkowego przy którym obrót rygla 10 powoduje szczelne zamknięcie dna
pojemnika. Zamykanie dna pojemnika nie wymaga żadnych dodatkowych manipulacji pojemnikiem.

Zastrzeżenie patentowe

Pojemnik samowyładowczy do transportu zwłaszcza gwoździ drobnych, mający otwierane dno utworzone
przez dwie klapy, zamocowane wahliwie na cięgłach, znamienny tym, że sworznie (14) stanowiące
oś obrotu zespołu cięgieł (3) i dennych klap (1 i 2) są zamocowane na bocznych ścianach (4) pojemnika w odle¬
głości (d) od osi symetrii pojemnika mniejszej od odległości (dq) środka ciężkości zespołu cięgło-klapa przy
swobodnym ich zawieszeniu, przy czym w pozycji zamkniętej denne klapy (1 i 2) są do siebie nachylone pod
kątem rozwartym.
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